
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i bastu belägen i källaren till hotell.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Telefonlarm inkommer till SOS centralen ang röklukt i källaren på
hotell X i X-stad. Enligt rutiner vid X-stads brandförsvar sänds tre
stationer till platsen. Vid framkomsten konstateras att branden var
begränsad till ett bastuaggregat. Röken ventilerades ut och insatsen
avslutades.

BYGGNADEN
Byggnaden är en tegelbyggnad uppförd på 1970-talet, byggnaden är
8 våningar högt ovan mark samt två plan under mark som innehåller
garage samt bastu och vissa uppehållsrum för gäster. Hotellet har
145 rum och kan t emot 250 gäster. De två nedersta planen är
helsprinklade och resten av hotellet har heltäckande brandlarm samt
utrymningslarm. Brandcellsindelningen är även den fullgod och har
inte haft någon anmärkning vid kontroller från brandförsvaret.

UNDERSÖKNINGEN
Vid efterföljande samtal med personalen visar sig följande.
Herrbastun var föremål för ombyggnad och därför tagen ur funktion,
däremot var ej strömmen bruten till aggregatet. Inne i bastun var det
en massa trämaterial som användes till arbetet och och en del av
virket stod
lutade mot värmeaggregatet. Personalen skulle bada bastu efter
jobbets slut och hade för avsikt att slå på dambastun, men av misstag
trycktes knappen till herrbastun på. Eftersom de nedre planen endast
var sprinklade och ej utrustade med rökdetektorer utlöstes ej det
automatiska brandlarmet. En av personalen gick ned i bastun och
upptäckte rökutveckling och
larmade därefter brandförsvaret.

ERFARENHETER
Genomgång med hotellpersonalen efter insatsen visade att det var
brukligt att starta bastun från reception. Från och med denna dag gör
man en kontroll av bastun innan start för att försäkra sig om att inget
finns på eller runt bastuaggregatet som kan starta en brand. Den som
var ansvarig för arbetet i bastun insåg sitt misstag att ej ha kopplat
bort strömmen till bastun. En ytterligare erfarenhet kan vara
installation av rökdeckare på de nedre planen också med tanke på
verksamheten.

SLUTSATS
Mycket små skador av händelsen, inga brandskador endast lättare
rökskador, däremot stora erfarenhetsvinster.


